Benû Osmân'ın menşesinin Hicaz'dan olduğu, Osmân'ın ise Hicaz ve Şam'daki yüksek fiyatlardan kaçarak Medine-i Münevver'e den Karamanoğulları ülkesine gelip Konya'ya yerleştiği söylendi. I. Osmân, Karamanoğulları ve Sultan Alâeddin Keykubad'ın¹⁷ taraftarlarıyla iletişime geçti ve yaklaşık 650 (1252) yılında I. Osmân, Konya halkı gibi giyinerek akınlar düzenledi, Bizans topraklarını fethederek onlardan ganimetler elde etti. Sonra Selman b. Osmân'ı Konya'da doğdu. Selman, babasının izinden giderek Selçuklular ve Karamanoğulları'na yapılan akınlara katılarak birkaç kaleyi fethetti.¹⁸

ilgili herhangi bir bilgiyi anlatmamıştır. Bkz. İbn Haldûn, *İber*, 5/634. Mısırlı tarihçi Yahudi Rabbi ve filozof olan ünlü Saîd b. Yûsuf el- Feyyûmî olabilir. 882'de Yukarı Mısır'daki Feyyûm şehrinde doğdu. 330/942'de Bağdat'ta vefat etmiştir. Bkz. Ömer Faruk Harman "Feyyûmî, Saîd b. Yûsuf", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, c. 12 (İstanbul 1995), 517-519.

¹⁷Anadolu Selçuklu Devleti'nin onuncu sultanı olan I. Alâeddin Keykubad kastedilmiştir. Bkz. Faruk Sümer, "Keykubad", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, c. 25 (İstanbul 2022), 357-359.

¹⁸ Ebû Muhammed Takıyyüddîn Ahmed b. Alî b. Abdilkâdir b. Muhammed el-Makrîzî, *Dürerü'l-ukûdi'l-Ferîde*, thk. Mahmud el-Celili (Beirut: Dâru'l-Garp el-İslâmî, 1423/2002), 1/439.

Yukarıdaki metinde geçen Osmân ismi, Arapça (عثمان) kelimesinin Türkçe formudur. Arap coğrafyacı İbn Fazlillâh el-Ömerî gibi bazı kaynaklara göre “Taman/Tuman” (طمان) şeklinde kaydedilmesi, oldukça farklı yorumların yapılmasına yol açmıştır.

İbn Hatîb en-Nâsriyye ve diğerleri, eserlerinde onun (Yıldırım'ın demek) biyografisine geniş yer verdiler; şeyhimiz de (İbn Hacer demek) kendi eserinde (Inbâü'l-gumr) böyle yaptı, onların menşeinin Hicaz'dan olduğu, Osmân'ın ise Hicaz ve Şam'daki yüksek fiyatlardan kaçmak için Medine-i Münevvere'den Karamanoğulları ülkesine gelip Konya'ya yerleştiği söylendi. I. Osmân, Karamanoğulları ve Sultan²⁵ taraftarlarıyla iletişime geçti ve 650 (1252) yılında I. Osmân, Konya halkı gibi giyindi. Selman, babasının izinden giderek Selçuklulara ve Karamanoğulları'na hizmet etmiş ve cesaretiyle tanınmıştır. Bazı kaleleri yönetmiştir, geniş bir yandaş kitlesi var olmuştur. Sultan itaati bıraktığını ve birkaç kale fethedinceye kadar kâfirlerle savaşmaya devam etti.²⁶

18: 324-338, İstanbul,1998.
- Erzi, H. Adnan "Osmânlı Devleti'nin Kurucusunun İsmi Meselesi", *Türkiyat Mecmuası*, 7 (1942), 323-26.
- el-Ömerî, Şihâbüddîn Ahmed b. Yahyâ. *Mesâlikü'l-epsâr fi memâliki'l-emsâr*, thk. Kamel Salman. 1 Cilt. Beyrut: Darü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1432/2010
- Gümüüşçü, Osmân, Balcıoğulları, Abdullah, "Osmânlı Beyliği'nin Kurucusunun İsmi Meselesi Üzerine", *Türk Dili Araştırmaları Yıllığı- Belleten* (2021), 87-109.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed. *ed-Dürerü'l-kâmine fi ayâni'l-mi'eti'ss-ssâmine*. 1 Cilt. Haydarâbâd: Dâiretü'l-maârifil'Osmâniyye,1348/1350.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed. *Inbâü'l-gumr bi-ebnâ'i'l-'umr*, thk. Hasan Habeşî. 1 Cilt. Kahire: y.y.,1389/1969.
- İbn Haldûn, Ebû Zeyd Veliyyüddîn Abdurrahmân b. Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Hasen el-Hadramî el-Mağribî et-Tûnisî. *Kitâbi'l-iber ve dîvâni'l-mübtede' velhaber fi eyyâmi'l-arab ve'l-acem ve'l-berber vi men âsarahum*, 1 Cilt. Beyrut: Darü'l-Fikri, 1421/2000.
- İbn Haldûn, Ebû Zeyd Veliyyüddîn Abdurrahmân b. Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Hasen el-Hadramî el-Mağribî et-Tûnisî. *Kitâbi'l-iber ve dîvâni'l-mübtede' velhaber fi eyyâmi'l-arab ve'l-acem ve'l-berber vi men âsarahum*, 5 Cilt. Beyrut: Darü'l-Fikri, 1421/2000.
- İbn İyâs, Ebü'l-Berekât Zeynüddîn Muhammed b. Şehâbiddîn Ahmed. *Bedâ'i u'z-zühûr fi vekâ'i'i'd-dühûr*. thk. Muhammed Mustafa. 1 Cilt.

- Kahire: el-Heyetu'l-Mısriyye el-âmmetu li'l-kitâb, 1404/1948.
- İbn Tolun, Ebü'l-Fazl Şemsüddîn Muhammed b. Alî b. Ahmed, *Müfâkehetü'l-hillân fi havâdisi'z-zamân*, thk. Halîl el-Mansûr, Beyrut: Darü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1419/1998.
- Kalkaşendî, Ebü'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Alî. *Kalâidü'l-cümân fi't-tarîf bi-kabâili Arabi'z-zamân*. thk. İbrâhim el-Ebyârî. Kahire: Dârü'l-kütübi'l-Mısriyye, 1403/1982.
- Kandemir, M. Yaşar "İbn Hacer el-Askalânî", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 19: 514-531, İstanbul, 1999.
- Kütübî, Ebü Abdillâh Salâhuddîn Muhammed b. Şâkir b. Ahmed. *Fevâtü'l-Vefeyât ve z-zeyl aleyhâ*. thk. İhsan Abbas. 1 Cilt. Beyrut: Dar-u Sader, 1393/1973.
- Makrîzî, Ebü Muhammed Takıyyüddîn Ahmed b. Alî b. Abdilkâdir b. Muhammed, *Dürrü'l-uküdi'l-Ferîde*. thk. Mahmud el-Celili. 1 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Garp el-İslâmî, 1423/2002.
- Rezuk Muhammed, "İbn İyâs", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 20: 97-98, İstanbul, 1999.
- Safedî, Ebü's-Safâ Salâhuddîn Halîl b. İzziddîn Aybeg b. Abdillâh. *Ayânü'l-asr ve avânü'n-nasr*. thk. Ali Ebü Zeyd. 1 Cilt. Dımaşk: Darü'l-Fikr, 1998.
- Sehâvî, Ebü'l-Hayr Şemsüddîn Muhammed b. Abdirrahmân b. Muhammed, *ed-Dav'ü'l-lami li-ehli'l-karni't-tâsi*. 1 Cilt, Kahire: Hüsâmeddin el-Kudsî, 1412/1992.
- Sümer, Faruk "Keykubad", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 25: 357-359, İstanbul, 2022.
- Tomar, Cengiz, "Sehâvî", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 36: 313-316, İstanbul, 2009.
- Uludağ, Süleyman, "İbn Haldûn", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 19: 538-543, İstanbul, 1999.
- Yıldız, Hakkı Dursun "Ahmed b. Tolun", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 2: 141-143, İstanbul, 1989.
- Zenüddîn Abdülbâsıt Halîl b. Şâhîn ez-Zâhirî, *Nayl al-amal fi zayil el-devel*, thk. Ömer Abdüssellam Tedmürî. 5 Cilt. Beyrut: al-Maktaba al-Assriya, 1423/2002.